[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 091/2021

	AUTOR: VALDECY LOPES DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente Ao Exmo. Sr. EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A CONSTRUÇÃO DE TRÊS MATA BURROS NA REGIÃO DO JATOBÁ, SENDO DOIS NA PROPRIEDADE DO SENHOR JOÃO CELSO E UM NA PROPRIEDADE DO SENHOR CARLOS ALBERTO, TODOS ELES NAS DIVISAS.

JUSTIFICATIVA:

Com o aumento significativo das plantações de soja e milho nessa região, a construção desses Mata Burros permitirá um melhor acesso para todos que por lá transitam.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 22 de novembro de 2021.

Valdecy Lopes da Silva - PSD
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 128/2021 - 22/11/2021 09:45